УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
г. А / /  ■

№  ^ '

г. Иркутск

Об утверждении порядка ведения реестра государственных
гражданских служащих Иркутской области в аппарате

Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
статьей 15 Федерального закона от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ «О системе
государственной службы Российской Федерации», статьей 4 Закона
Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах
государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь
статье 20 Закона Иркутской области от 12 июля 2010 года № 71-03 «Об
Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области»:

1. Утвердить Порядок ведения реестра государственных гражданских
служащих Иркутской области в аппарате Уполномоченного по правам
ребенка в Иркутской области (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской
области Т.В. Афанасьеву

С.Н. Семенова

Утвержден
Распоряжением Уполномоченного

по правам ребенка в Иркутской области
от 19 декабря 2016 г. № 34-ру

Порядок
ведения реестра государственных гражданских служащих

Иркутской области в агентстве по обеспечению деятельности
мировых судей иркутской области

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра
государственных гражданских служащих Иркутской области в аппарате
Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области (далее
соответственно - реестр, аппарат).

2. Реестр формируется на основе сведений из личных дел
государственных гражданских служащих Иркутской области (далее -
областные гражданские служащие), замещающих должности
государственной гражданской службы Иркутской области (далее - областная
гражданская служба) в аппарате.

3. Сведения, внесенные в реестр, относятся к сведениям
конфиденциального характера (за исключением сведений, которые в
установленных федеральным законодательством случаях публикуются в
средствах массовой информации, размещаются в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»), и подлежат защите в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

4. Реестр ведется на бумажном и электронном носителях с обеспечением
защиты от несанкционированного доступа и копирования.

5. Ведение реестра осуществляется руководителем аппарата по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Реестр составляется по состоянию на 1 января текущего года в одном
экземпляре на бумажном и на электронном носителях и подписывается
Уполномоченным по правам ребенка в Иркутской области, до 1 февраля
текущего года.

Реестр хранится в аппарате.
7. Сведения о гражданах, поступающих на областную гражданскую

службу в аппарат, вносятся в реестр на основании распоряжений о
назначении на должность областной гражданской службы в течение пяти
рабочих дней со дня их издания.

8. Основанием для исключения сведений об областном гражданском
служащем из реестра является расторжение служебного контракта и его
увольнение с областной гражданской службы (за исключением случаев,
предусмотренных законодательством Российской Федерации), смерть
(гибель) областного гражданского служащего, а также признание его
безвестно отсутствующим или объявление умершим решением суда,
вступившим в законную силу.

9. Сведения об областном гражданском служащем исключаются из
реестра в первый рабочий день, следующий за днем расторжения служебного

контракта и его увольнения с областной гражданской службы, смерти
(гибели) или днем вступления в силу соответствующего решения суда.

10. Внесение в реестр изменений в отношении сведений, связанных с
прохождением областной гражданской службы в аппарате, а также
изменений иных персональных данных производится в течение пяти рабочих
дней со дня издания соответствующего распоряжения аппарата либо со дня
представления областным гражданским служащим руководителю аппарата
документов, подтверждающих изменение персональных данных.

Руководитель аппарата
Уполномоченного по правам ребенка
в Иркутской области Т.В. Афанасьева

Приложение
к Порядку ведения реестра государственных

гражданских служащих Иркутской области
в аппарате Уполномоченного по правам

ребенка в Иркутской области
РЕЕСТР

государственных гражданских служащих Иркутской области
в аппарате Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области

наименование государственного органа Иркутской области
по состоянию на 1 января_____года

Руководитель аппарата
Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области Т.В. Афанасьева